MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 1023/2020 - CECS (11.01.12)

 23006.010334/2020-99Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 16 de setembro de 2020.

Designa Comissão de Seleção para o Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Visitante, objeto do
Edital nº 068/2020.

O DIRETOR DO CENTRO DE ENGENHARIA, MODELAGEM E CIÊNCIAS SOCIAIS
,APLICADAS (CECS) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC)

nomeado pela Portaria nº 391, de 27 de novembro de 2017, publicada no Diário Oficial da
União, em 29 de novembro de 2017, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO as deliberações ocorridas na II sessão extraordinária de 2020 do
Conselho do Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas (ConCECS),
realizada em 14 de setembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores docentes, sob a presidência do primeiro, para comporem a
Comissão de Seleção para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Visitante na área de Letras: Língua Portuguesa e Letramentos, e subárea Educação
Linguística em língua portuguesa, Letramentos em língua portuguesa, estudos linguísticos e
literários em português, objeto do Edital nº 068/2020:

Titulares:

Elias David Morales Martinez 1995535, Siape nº ;
Ângela Terumi Fushita, Siape nº 1247586,
Claudia Regina Vieira, Siape nº 1145102; e
Julia Bertino Moreira, Siape nº 1991185.

Suplentes:

André Luiz Brandão, Siape nº 2127195.
Andrea Santos Baca, Siape nº 2421353;
Paris Yeros, Siape nº 1380717; e
José Blanes Sala, Siape nº 1847300.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

Boletim de Serviço nº 983
18 de setembro de 2020

Página 276

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 16/09/2020 17:10)
HARKI TANAKA
PRESIDENTE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

ConCECS (11.01.12.09)

Matrícula: 1671296

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1023 2020 PORTARIA 16/09/2020 21575161b4

Boletim de Serviço nº 983
18 de setembro de 2020

Página 277